4) Wykonanie niniejszego Postanowienia, które zamieszczone być ma w Dzienniku Praw, wkłada się na Członka-Zawiadującego Czynnościami Komitetu Urządającego i Naczelnika Warszawskiego Okręgu Zandarmów.

Działo się w Warszawie na 258 posiedzeniu dnia 19 (31) Lipca 1868 r.

Namieśnik w Królestwie,

Generał-Feldmarszałek (podp.) Hr. Berg.

Członek-Zawiadujący czynnościami Komitetu Urządającego, Senator (podp.) J. Solowjew. (D. W.)

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

ALEXANDRA II,

CESARZA I SAMOWŁADCY WSZECH ROSSJI,

KRÓLA POLSKIEGO,

WIELKIEGO KSIĘCIA FINLANDZKIEGO,

etc., etc., etc.,

Komitet Urządający w Królestwie Polskiem.

Na przedstawienie b. Dyrektora Głównego Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i w wykonaniu zapadłego w d. 7 lipca r. b. 1868 Najwyższego Rozkazu, Komitet Urządający postanowił i stanowi:

1) W celu pokrycia miastom w gubernjach Królestwa Polskiego w roku bieżącym ubytku w dochodach, wynikłego z powodu zniesienia przez Ukaz z dnia 7 (19) Czerwca 1866 r. opłat propinacyjnych i konsumcyjnych od trunków krajowych, pobieranej być mają od mieszkańców tych miast w roku 1868 następujące dodatkowe do podatków Skarbowych opłaty:

3) Wykonanie niniejszego postanowienia, które zamieszczone być ma w Dzienniku Praw, wkłada się na Członka-Zawiadującego czynnościami Komitetu Urządającego i Zawiadującego Zarządem Finansowym w Królestwie.

Działo się w Warszawie na 258 posiedzeniu dnia 19 (31) Lipca 1868 r.

Namiestnik w Królestwie,
Generał-Feldmarszałek (podp.) Hr. Berg.
Członek-Zawiadujący Czynnościami Komitetu Urządzącego, Senator (podp.) J. Solowjew. (Dz. W.)

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO
ALEXANDRA II-go,
CESARZA I SAMOWŁADCY WSZECH ROSSJI,
KRÓLA POLSKIEGO,
WIELKIEGO KSIĘCIA FINLANDZKIEGO,
etc., etc., etc.,

*Komitet Urządzający w Królestwie Polskiem.*
Z powodu zamierzonego przez jedno z Zebrań Gminnych nabycia zabudowania włościańskiego z częścią gruntów osady, na pomieszczenie Zarządu Gminnego, Komitet Urządzający na przedstawienie Członka-Zawiadującego czynnościami Komitetu,—w rozstrzygnięciu zaszytych kwestji co do tego: czy mogą być odstępowane zabudowania i grunta włościańskie na zarządy gminne, szkoły i na tym podobny użytek publiczny i czy to w takim razie ma być zachowywane ustanowione przez postanowienie Komitetu z d. 30 Grudnia (11 Stycznia) 1865/6 r. ograniczenie pod względem dzielenia osad włościańskich — postanowił i stanowi:

1) W rozwinięciu postanowień Komitetu Urządzającego z d. 17 (29) Lipca 1865 r. (poz. 379), i z d. 23 Października (4 Listopada) t. r. (poz. 473) o zbywaniu gruntów włościańskich na użytek publiczny, dozwolili zbywania zabudowań włościańskich i części osad włościańskich za dobrowolną z ich właścicielami ugodą, na urządzenie zarządów gminnych, szkół, jako też na inny tym podobny użytek publiczny.

2) Przy zbywaniu na taki użytek publiczny, z osady włościańskiej, odstąpioną być może część gruntów odpowiednio do rzeczywistej potrzeby, bez ścieśnienia się ograniczeniem, określonym w art. 11 postanowienia Komitetu Urządzającego z d. 30 Grudnia (11 Stycznia) 1865/6 r. o dzieleniu osad włościańskich przy zbywaniu i oddawaniu ich w zastaw.

3) Wykonanie niniejszego postanowienia, które zaszczone być ma w Dzienniku Praw, wkłada się na Członka-Zawiadującego czynnościami Komitetu Urządzającego.

Działo się w Warszawie na 258 posiedzeniu dnia 19 (31) Lipca 1868 r.

Namiestnik w Królestwie,
Generał-Feldmarszałek (podp.) Hr. Berg.
Członek-Zawiadujący czynnościami Komitetu Urządzącego, Senator (podp.) J. Solowjew. (Dz. War.)

— Z rozporządzenia Kuratora Okręgu Naukowego Warszawskiego, zakłady naukowe prywatne w ogłoszeniach i na szyldach, następujących tylko nazw używać mogą:

Oglądać ją można przy ulicy Krochmalnej, w byłym domu Szeffera, gdzie Szkoła Junkrów. Stróż wskaże. (3—10) — 5786 — (12986)

**TEATR ROZMAITOŚCI** Jutro: **Lekcja śpiewu Zemsta za mur graniczny.**
**TEATR WIELKI.** Dziś: **Faust.**

**KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.**
Dnia 19 (31 Sierpnia) 1868 r.

Monety i Papiery. Żądano Płacono
Ruble i kop. ar.
Pół imperjały Rosyjskie rs. 6 k. 2 1/2
Dukaty Holenderskie rs. 3 k. 45
Oblig. skarbowe 100 rs. (oprócz kup.)
Listy Zast. 3 okresu, 1 s. za rs. 100. 84 58 84 25
Listy zast. 3 okresu, 1 s. za rs. 100 79 25 79
Listy likwidacyjne za rub. sr.

Deklaracje nie podług wzoru napisane, lub złożone po godzinie 1ej z południa, przyjęte nie będą, ani też żaden wzgląd na takowe nie będzie mianym.

Deklaracja opieczetowana, obok adresu: „Do Zarządu XIgo Okręgu Komunikacji,” winna mieć wyraźny napis: „Deklaracja na wykonanie robót reparacyjnych na Kanale Augustowskim do licytacji w dniu 28 Sierpnia (9 Września) 1868 r., odbyć się mającej.”

Do każdej deklaracji dołączone być ma wadium w summie

rs. 900, w gotowiznie lub listach zastawnych, z właściwymi kuponami, w obligacjach skarbowych, albo też w innych papierach publicznych kurs w kraju mających, i kwota rs. 15 gotowizną na kosza ogłoszenia licytacji.

Wiadomość w domu pod Nr 1260b, ulica Chmielna, na lewo z bramy. (1—3) —5825—(13093)

# MAURZYCY NELKEN KUPIEC I<sup>EJ</sup> GILDJI I GŁÓWNY KOLLEKTOR KRÓLESTWA POLSKIEGO W WARSZAWIE

na Krakowskiem-Przedmieściu, wprost b. odwachu i
na Nowym-Świecie w domu Hr. Stadnickiego.

Z powodu zbliżającego się ciągnięcia w dniu 1 (13) Września 1868 r. **Pożyczki Loteryjnej Rosyjskiej**, II emisji, w której większe wygrane wynoszą: Rs. 200,000, 75,000, 40,000, 25,000, 3 po 10,000 etc. przypomina, że sprzedaje taką w **Jedenastomiesięczne raty**, za zaliczeniem z góry Rs. 20, ustępując wszelką wygraną jaka paść może w ciągu opłat na rzecz kupującego.